
rá(mo

1 

 

Universidad Nacional dE Salta  

a jL  -INGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCIÓN 1 4 9 7 

1983 — 2023 — 40 años de 

democracia en Argentina 

Salta, 12 ABR 2023 

Expediente N° 14187/22 

VISTO por Resolución N° 036-CD-2023 se realizó la autorización para el nuevo dictado 

del Curso Complementario Optativo denominado "Estrategias Tecnológicas en la industria 

farmacéutica", destinado a estudiantes de Ingeniería Química; y 

CONSIDERANDO: 

Que el curso es análogo al autorizado por Resolución N° 0223-CD-2022, destinado a 

estudiantes de Ingeniería Química de la Facultad, cuyo conocimiento previo exige tener 

aprobadas las materias "Química Orgánica" y "Química Analítica e Instrumental". 

Que en el Anexo de la Resolución N° 036-CD-2023, en el Punto 9.- Cronograma, no 

estipulaba la fecha prevista para el cursado. 

Que por medio de la Nota N° 0079/23, la profesora responsable del curso, Dra. Alicia 

Graciela CID, solicita que se establezcan formalmente las fechas del dictado desde el 07 al 

17 de marzo, con una duración de 3 (tres) horas diarias. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Modificar en el Punto 9.- Cronograma, del Anexo de la Resolución FI N° 036-

D-2023, las fechas dispuestas para el nuevo dictado del Curso Complementario Optativo 

denominado ESTRATEGIAS TECNOLÓGICAS EN LA INDUSTRIA FARMACÉUTICA, a 

cargo de los Dres. Alicia Graciela CID, José María BERMÚDEZ, Analía Irma ROMERO, 

Mercedes VILLEGAS y la Ing. Cintia Alejandra BRIONES NIEVA, con la colaboración del Ing. 

Santiago Nicolás CAMPOS, según se detalla a continuación: 

9.- Cronograma: 
El curso se dictará antes del inicio del Primer Cuatrimestre del Ciclo Lectivo del año 

023, según se detalla a continuación: 

Página 1 de 2 



No 14  9 -D-2023.- 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD IDE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1983 — 2023 — 40 años de 
democracia en Argentina 

Expediente N° 14187/22 

DIA TEMA DOCENTES 
Martes 07/03/2023 

9 a 12 hs. 
Tema 1 (3 hs.) Dra. Mercedes VILLEGAS 

Miércoles 08/03/2023 
9 a 12 hs. 

Tema 2 (3 hs.) Dra. Alicia Graciela CID 

Jueves 09/03/2023 
9 a 12 hs. 

Tema 3 (3 hs.) Dra. Analía Irma ROMERO 

Viernes 10/03/2023 
9 a 12 hs. 

Tema 4 (3 hs.) Dr. José María BERMÚDEZ 

Martes 14/03/2023 
9 a 12 hs. o 14 a 17 hs. 

Trabajo Práctico 1 	(3 hs.): Comisión A 
(turno mañana) y Comisión B (turno tarde) 

Ing. Cintia BRIONES NIEVA 
Ing. Santiago CAMPOS 

Jueves 16/03/2023 
9 a 12 hs. 

Trabajo Práctico 2 (3 hs.): Comisión A Ing. Cintia BRIONES NIEVA 
Ing. Santiago CAMPOS 

Jueves 16/03/2023 
14 a 17 hs. Trabajo Práctico 2 (3 hs.): Comisión B Ing. Cintia BRIONES NIEVA 

Ing. Santiago CAMPOS 

Viernes 17/03/2023 Seminario (3 hs.) 

Dra. Alicia Graciela CID 
Dr. José María BERMÚDEZ 
Dra. Analía Irma ROMERO 
Dra. Mercedes VILLEGAS 
Ing. 	Cintia 	Alejandra 
BRIONES NIEVA 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a la 

Escuela de Ingeniería Química, a la Dirección de Alumnos, a los docentes involucrados y siga 

por Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 
mm 

RESOLUCIÓN FI N° 

Ing. JOF E ROMUALDO E 
SECRETARIO ACRDEMI 

FACULTAD DE INGENIERIA-Ull!la 

Ing. HECTOR UL CALWO 
DE., 40 

FACULTAD DE I 4  ENIRIA- UNSe 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

